Plano de Beneficio: 01-A - Patrocinadores: Centrais Elétricas do Norte

do Brasil S.A. - Eletronorte

CONTA

1

1.01

1.02

1.02.01
1.02.02
1.02.03
1.02.03.01
1.02.03.04
1.02.03.07
1.02.03.08.01
1.02.03.08.01.01.01
1.02.03.08.01.01.02
1.02.03.09
1.02.03.99

2

2.01

2.01.01
2.01.03

2.02

2.02.03

2.03

2.03.01
2.03.01.01
2.03.01.02
2.03.02
2.03.02.01

2.03.02.02

3

3.01
3.02
3.04
3.05
3.05.01

3.06

DESCRIGAO

ATIVO
DISPONIVEL

REALIZAVEL

GESTAO PREVIDENCIAL

GESTAO ADMINISTRATIVA
INVESTIMENTOS

TITULOS PUBLICOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS EM IMOVEIS
EMPRESTIMOS A PARTICIPANTES
EMPRESTIMO PESSOAL
EMPRESTIMO EMERGENCIAL
DEPOSITOS JUDICIAIS/RECURSAIS
OUTROS REALIZAVEIS - INVESTIMENTOS
PASSIVO

EXIGIVEL OPERACIONAL

GESTAO PREVIDENCIAL
INVESTIMENTOS

EXIGIVEL CONTINGENCIAL
INVESTIMENTOS

PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO DE COBERTURA DO PLANO
PROVISOES MATEMATICAS
EQUILIBRIO TECNICO

FUNDOS

FUNDOS PREVIDENCIAIS

FUNDOS ADMINISTRATIVOS

GESTAO PREVIDENCIAL
ADIGOES
DEDUGOES

COBERTURA/REVERSAO DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS

FLUXO DOS INVESTIMENTOS
FLUXO POSITIVO DOS INVESTIMENTOS

CONSTITUIGAO/REVERSAO DE PROVISOES MATEMATICAS

EM REAIS

Abril/2021
654.494.230,79

2.458,54
654.457.053,74
96.537,64
2.872.049,18
651.488.466,92
487.802.623,88
140.560.537,28
18.242.187,45
4.860.409,14
4.798.846,05
61.563,09
4.913,91
17.795,26
654.494.230,79
1.702.445,67
1.680.687,58
21.758,09
4.913,91
4.913,91
618.646.587,36
615.774.538,18
474.523.042,13
141.251.496,05
2.872.049,18
34.140.283,85

2.872.049,18

0,00
237.056,66
3.365.932,51
42.842,79
4.721.967,02
4.721.967,02
516.351,94

O o o0 60 6 6 6o o 6o 6 60 6 6 U U U U U U U U Uu u Uu U U o

o O 6 U U O O



Plano de Beneficio: 01-A - Patrocinadores: Centrais Elétricas do Norte
do Brasil S.A. - Eletronorte

EM REAIS

CONTA DESCRIGAO
Abril/2021

3.07 SUPERAVIT/DEFICIT TECNICO 56.833,16 D
3.08 SUPERAVIT/DEFICIT TECNICO 977.063,28 D
5 FLUXO DOS INVESTIMENTOS - C
5.01 RENDAS/VARIAGOES POSITIVAS 9.305.310,94 C
5.02 DEDUGOES/VARIAGOES NEGATIVAS 4.582.979,97 D
5.04 COBERTURA/REVERSAO DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS 363,95 D
5.07 CONSTITUIGAO/REVERSAO DE FUNDOS - C
5.08 APURAGAO DO FLUXO DOS INVESTIMENTOS 4.721.967,02 D



