Plano de Benefício: 01-A - Patrocinadores: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. - Eletronorte



EM REAIS

		EM REA	1 12
CONTA	DESCRIÇÃO		
		Abril/2021	
1	ATIVO	654.494.230,79	D
1.01	DISPONÍVEL	2.458,54	D
1.02	REALIZÁVEL	654.457.053,74	D
1.02.01	GESTÃO PREVIDENCIAL	96.537,64	D
1.02.02	GESTÃO ADMINISTRATIVA	2.872.049,18	D
1.02.03	INVESTIMENTOS	651.488.466,92	D
1.02.03.01	TÍTULOS PÚBLICOS	487.802.623,88	D
1.02.03.04	FUNDOS DE INVESTIMENTOS	140.560.537,28	D
1.02.03.07	INVESTIMENTOS EM IMÓVEIS	18.242.187,45	D
1.02.03.08.01	EMPRÉSTIMOS A PARTICIPANTES	4.860.409,14	D
1.02.03.08.01.01.01	EMPRÉSTIMO PESSOAL	4.798.846,05	D
1.02.03.08.01.01.02	EMPRÉSTIMO EMERGENCIAL	61.563,09	D
1.02.03.09	DEPÓSITOS JUDICIAIS/RECURSAIS	4.913,91	D
1.02.03.99	OUTROS REALIZÁVEIS - INVESTIMENTOS	17.795,26	D
2	PASSIVO	654.494.230,79	С
2.01	EXIGÍVEL OPERACIONAL	1.702.445,67	С
2.01.01	GESTÃO PREVIDENCIAL	1.680.687,58	С
2.01.03	INVESTIMENTOS	21.758,09	С
2.02	EXIGÍVEL CONTINGENCIAL	4.913,91	С
2.02.03	INVESTIMENTOS	4.913,91	С
2.03	PATRIMÔNIO SOCIAL	618.646.587,36	С
2.03.01	PATRIMÔNIO DE COBERTURA DO PLANO	615.774.538,18	С
2.03.01.01	PROVISÕES MATEMÁTICAS	474.523.042,13	С
2.03.01.02	EQUILÍBRIO TÉCNICO	141.251.496,05	С
2.03.02	FUNDOS	2.872.049,18	С
2.03.02.01	FUNDOS PREVIDENCIAIS	34.140.283,85	С
2.03.02.02	FUNDOS ADMINISTRATIVOS	2.872.049,18	С
3	GESTÃO PREVIDENCIAL	0,00	D
3.01	ADIÇÕES	237.056,66	С
3.02	DEDUÇÕES	3.365.932,51	D
3.04	COBERTURA/REVERSÃO DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS	42.842,79	D
3.05	FLUXO DOS INVESTIMENTOS	4.721.967,02	С
3.05.01	FLUXO POSITIVO DOS INVESTIMENTOS	4.721.967,02	С
3.06	CONSTITUIÇÃO/REVERSÃO DE PROVISÕES MATEMÁTICAS	516.351,94	D

Plano de Benefício: 01-A - Patrocinadores: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. - Eletronorte



EM REAIS

CONTA	DESCRIÇÃO		
		Abril/2021	
3.07	SUPERÁVIT/DÉFICIT TÉCNICO	56.833,16	D
3.08	SUPERÁVIT/DÉFICIT TÉCNICO	977.063,28	D
5	FLUXO DOS INVESTIMENTOS	-	С
5.01	RENDAS/VARIAÇÕES POSITIVAS	9.305.310,94	С
5.02	DEDUÇÕES/VARIAÇÕES NEGATIVAS	4.582.979,97	D
5.04	COBERTURA/REVERSÃO DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS	363,95	D
5.07	CONSTITUIÇÃO/REVERSÃO DE FUNDOS	-	С
5.08	APURAÇÃO DO FLUXO DOS INVESTIMENTOS	4.721.967,02	D